
UCHWAŁA NR XXXI/279/16
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 30 sierpnia 2016 r.

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 446) i art. 7 ust. 2 oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 2015 r., poz. 460 z późn. zm.1)), po zasięgnieciu opinii 
Zarządu Powiatu Nowosolskiego, Rada Miejska w Kożuchowie uchwala co następuje: 

§ 1. Zalicza się drogę w Kożuchowie wymienioną w poniższej tabeli do kategorii dróg 

gminnych: 

Lp.
Nazwa drogi Przebieg drogi

Długość 
drogi 
/km/ 

Numery działek 

1. ul. 
Dworcowa

od drogi wojewódzkiej nr 283, 
ul. 22 Lipca 

- do dworca w Kożuchowie

0,262 dz. nr 318 
- obręb 1, miasto 

Kożuchów 
§ 2. Położenie i przebieg drogi gminnej, o której mowa w § 1 oznaczono na mapie 

stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Ireneusz Drzewiecki

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 774, 870, 1336, 1830, 
1890 i 2281 oraz w Dz. U. z 2016 r. poz. 770, 903.



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXI/279/16

Rady Miejskiej w Kożuchowie

z dnia 30 sierpnia 2016 r.



UZASADNIENIE

Przedmiotowa droga posiada znaczenie lokalne i stanowi uzupełniającą sieć dróg służących
miejscowym potrzebom. Zgodnie z art. 7, ust. 1 ustawy o drogach publicznych takie drogi zalicza
się do kategorii dróg gminnych. Droga wymieniona w uchwale obecnie stanowi drogę powiatową
nr 3001F, której zarządcą jest Zarząd Powiatu Nowosolskiego. Zmianę kategorii drogi zainicjował
Zarząd Powiatu Nowosolskiego uzyskując pozytywną opinię Burmistrza Kożuchowa w sprawie
pozbawienia drogi kategorii drogi powiatowej. Droga powiatowa przebiega od drogi wojewódzkiej
nr 283 ul. 22 Lipca do dworca w Kożuchowie, przy czym nazwa końcowego punktu drogi jest
umowna ponieważ droga powiatowa, ktora ma być zaliczona do kategorii dróg gminnych,
przebiega wyłącznie na dz. nr 318, na odcinku prostym - do zakrętu w prawo w kierunku dworca.

Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy o drogach publicznych zaliczenie drogi do kategorii dróg
gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnieciu opinii włąściwego zarzadu
powiatu. Pismem znak GK.7210.3.2016 z dnia 11.07.2016 r. Burmistrz Kożuchowa wnioskował do
Zarządu Powiatu Nowosolskiego o wydanie opinii w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg
gminnych. Zarząd Powiatu Nowosolskiego Uchwałą Nr 65/2016 z dnia 3 sierpnia 2016 r.
pozytywnie zaopiniował propozycję nadania drodze powiatowej kategorii drogi gminnej.

Zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy o drogach publicznych pozbawienie drogi dotychczasowej
kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji
jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być
dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku
następnego. Wobec powyższego ul. Dworcowa stanie się drogą gminną i będzie utrzymywana przez
Gminę od 1 stycznia 2017 roku.




